Por Invalidez, exigidos pelo art.40, §1 ~ inciso Ida Constituição Federal {redação dada pelo art. 1 da E.e nº 41/2003); 

RESOLVE: 

1 - CONCEDER ao (a) segurado (a) CRISTIANE BANDEIRA PIRES, o benefício nº 03.0655.2018.0020, de APO­
SENTADORIA POR INVALIDEZ, no valor de R$ 954,00 {Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais); 
li - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para a data de 01 de no­
vembro de 2018. 
Ili - O valor da aposentadoria será reajustado de acordo com os índices do INSS . 
IV - O pagamento do benefício f ica condicionado a assinatura do termo de ciência e notificação por parte do